

**Protokół Nr 25**  
**z posiedzenia Komisji Kultury**  
**dnia 19 stycznia 2017 r.**

*Przewodniczący Komisji Kultury radny Włodzimierz Starościak* otworzył i prowadził posiedzenie. Powitał członków wszystkich Komisji Branżowych, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka. Poinformował o nagrywaniu Komisji.

Listy obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu.

**Porządek obrad Komisji:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Milanowskiego Centrum Kultury dotycząca budżetu, struktury wydatków i planów działania placówki (kalendarz imprez w zakresie kultury na 2017 rok);
4. Informacja Miejskiej Biblioteki Publicznej dotycząca budżetu, struktury wydatków i planów działania placówki (kalendarz imprez na 2017 rok);
5. Plan pracy Komisji Kultury na rok 2017;
6. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

***Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad.***

***Komisja w jednogłośnie*** głosowaniu przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.***

***Przewodniczący Komisji*** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.

***Komisja w jednogłośnie*** głosowaniu przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń komisji.

**Ad. 3.**

***Informacja Milanowskiego Centrum Kultury dotycząca budżetu, struktury wydatków i planów działania placówki (kalendarz imprez w zakresie kultury na 2017 rok);***

***Dyrektor MCK pani A. Majak*** przedstawiła prezentację dotyczącą planów działania placówki (kalendarz imprez w zakresie kultury na 2017 rok). Przy okazji omówiła szczegółowo każdą z planowanych imprez. Poinformowała, czym jako Centrum Kultury chce się zająć i jakie cele chce osiągnąć i jakie są nasze zadania. Jeśli chodzi o zadania, to jest przede wszystkim rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie aspiracji i potrzeb mieszkańców Milanówka. Aby to zrobić, musimy pozyskać społeczność milanowską i zachęcić ją do uczestnictwa w kulturze, do współtworzenia tej kultury. Naszym zadaniem jest stworzenie warunków do integracji i komunikacji społecznej. To są dwa główne zadania. Podkreśliła, że MCK ma trzy cele strategiczne; 1. Ożywienie życia kulturalnego oraz budowanie tożsamości kulturowej mieszkańców. Pragnie to osiągnąć poprzez pobudzanie mieszkańców do aktywności poprzez szeroko rozumianą animację kultury (w zespole nie brakuje animatorów). Ożywimy nasze życie kulturalne w Milanówku poprzez zaproszenie do współpracy.

2. Celem ochrona dziedzictwa kulturowego - jesteśmy zobligowani do tego, aby poznawać kultury, zasobów dziedzictwa Milanówka i poznanie, że my w Milanówku mamy dziedzictwo kulturowe, którym należy się chwalić. Chcemy zwiększyć świadomość tego, co w Milanówku jest. Będziemy to robić poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, włączenie społeczności w opiekę dziedzictwa kulturowego. Niezbędna jest pomoc z zewnątrz i współpraca zewnętrzna z instytucjami kultury, które już wiemy, że są zainteresowane w tym i w przyszłym roku. Teraz będzie żywa współpraca i pomoże nas wspierać w osiągnięciu tego celu ochrony dziedzictwa kulturowego naszego miasta.

3. Cel to poprawa atrakcyjności miasta tj. o komfort życia w naszym mieście. Aby mieszkańcy mieli poczucie, że wszystko mają w zasięgu swojego domu, w zasięgu swojego życia codziennego. Wewnętrzne działania będą uzupełnione o działania zewnętrzne, aby atrakcyjność Milanówka była większa. Myśli też o gościach, którzy przyjeżdżają do Milanówka i uczestniczą w życiu kulturalnym, które jest u nas kreowane. Będziemy poprawiać atrakcyjność Milanówka poprzez popularyzację i innowację w srodkach kultury tj. wprowadzenie nowych technologii (partycypacja społeczna, edukacja). Zostały przedstawione trzy cele strategiczne, dzięki którym możemy wyznaczyć kluczowe działania. Kluczowym działaniem jest organizacja wydarzeń kulturalnych. Kolejną ważną płaszczyzną jest współpraca kulturalna, edukacja kulturalna, stosunki międzyludzkie, czyli komunikacja i promocja i ochrona kulturowego dziedzictwa Milanówka.

Organizacja wydarzeń kulturalnych czyli formułowanie szczegółowego programu działań MCK, powinna poprzedzać diagnoza potrzeb mieszkańców. Tworząc ofertę opieramy się na tym, co mieszkańcy nam powiedzieli. Organizujemy wydarzenia kulturalne opierając się na trzech podstawowych schematach. Niektóre projekty są robione w oparciu o metody projektowe. Są to projekty o sprecyzowanej tematyce trwają jakiś okres czasu, nie wiemy, czy się powtórzą. Następną formą są programy roczne, czyli kilka wydarzeń, realizowanych przez cały rok kalendarzowy. Niektóre wydarzenia charakteryzują się cyklicznością i są wpisane od wielu lat w kalendarz imprez miejskich i jest to już tradycja milanowska.

Metodą projektu planujemy w tym roku i już zaczęliśmy realizować jest cykl koncertów – „Kultury świata” (bilety na dwa koncerty rozeszły się w błyskawicznie). Oznacza to, że projekt jest trafiony. Następny projekt „Teatr jest wszędzie” będzie realizowany od marca tego roku. Będą to 3 spektakle teatralne, na które zwykle jeździmy do Warszawy. Mamy już 2 spektakle wybrane będą pokazane już na przełomie marca/kwietnia.

Następny projekt to: Kino Ranki to spotkania z dziećmi – ambitne ciekawe kino dla dzieci, bezpłatne oprawione dodatkowo animacjami.

Ruszamy ze współpracą Filmoteką Narodową. Stare Kino w ramach klubu filmowego (8 przedwojennych filmów) – projekt rusza 10 lutego.

Projekt „3 sztuki” – projekt międzypokoleniowy dla artystycznych duetów (teatr, taniec oraz muzyka) – rusza w marcu, finał w maju.

Projekt „Legalna Kultura” będziemy uczyć (instruktorzy z Narodowego Centrum Kultury) młodzież, co oznacza legalna kultura.

Projekt „Letnia Filharmonia” szeroki wachlarz muzyki klasycznej i spotkania z muzyką rozrywkową.

Programy roczne:

Wpisuje się tu cała działalność Galerii „Matulka”- co miesiąc wystawa innego artysty.

„Akcja Edukacja” – działalność znana już, przez cały rok szkolny działają warsztaty w szkołach o różnej tematyce. „Kultura jazdy na rowerze” – program będzie wkrótce umieszczony na stronie MCK-u, Milanowska Orkiestra Dęta.

Trzecia forma to imprezy cykliczne: Koncert Noworoczny, Bal karnawałowy dla dzieci - zima w mieście, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Festiwal „Otwarte Ogrody”, Akcja „Lato w mieście”, Święto Miasta Milanówka – wrzesień, Milanowski Wimbledon – wrzesień, Europejskie Dni Dziedzictwa Narodowego – wrzesień, „Aniołowo” – grudzień.

Podkreśliła, że MCK promuje sport rekreacyjny, czyli aktywny, przyjemny wypoczynek dla mieszkańców. MCK promuje, 11 dyscyplin sportowych. Kluczowym takim wydarzeniem imprez sportowych są: Olimpiada Przedszkolaka, Olimpiada Uśmiechu, Milanowski Wimbledon, Rowerowy Milanówek i Dzień Sportu, który odbędzie się w maju. MCK jest otwarty, aby ze wszystkimi współpracować. Mieszkaniec jest tu najważniejszy i to z aktywnymi mieszkańcami MCK chce współpracować. Pani Dyrektor podkreśliła, że MCK współpracuje bardzo aktywnie z Miejską Biblioteką Publiczną z placówkami oświatowymi (szkoły, przedszkole) z okolicznymi centrami kultury w ramach PTO i wolontariat (10 wolontariuszy stałych). Poinformowała, że od lutego budynek (80 m<sup>2</sup>) przy Liceum zostanie wynajęty przez MCK na różne warsztaty. Następnie wyjaśniła, gdzie się MCK promuje i w jaki sposób. Przypomniała, że 2017 rok jest „Rokiem Marszałka J. Piłsudskiego”. Przypomniała, że jesteśmy w posiadaniu rzeźb Jana Szczepkowskiego. Mamy sarkofag po konserwacji i nie możemy tego nie wykorzystać.



Przedstawiła pomysły związane ze spuścizną (bogata kolekcja dzieł) Jana Szczepkowskiego. Wyraziła nadzieję, że nasze miasto będzie tętniło życiem, że mieszkańcy się zaktywizują, zintegrują.

**Przewodniczący Komisji** podziękował pani dyrektor za prezentację. Podkreślił, że pani dyrektor przedstawiła nam szereg spraw, które nas zajmują, jak charakter miasta, łączenie pokoleń, pamięć o najmłodszych. Oferta dla wszystkich pokoleń. Chcielibyśmy poznać efekty pracy Rady Kultury Młodzieżowej. Mimo trudnych warunków lokalowych, kadra MCK-u potrafiła się znaleźć w tej trudnej sytuacji. Bardzo podoba się wychodzenie naprzeciw różnym sprawom w różnych placówkach oświatowych i nie tylko. Znalezienie się z tak aktywną ofertą w tej trudnej sytuacji jest godne uznania i ogólnej pochwały. Pogratulował pani dyrektor aktywności.

**Radna E. Kubek** przyznała, że program, jaki przygotowało MCK, jest bardzo bogaty. Nowy element teatru, przygotowanie imprez teatralnych, jest to coś nowego i jednocześnie przyciągnie wielu mieszkańców. Element współpracy z różnymi instytucjami tzw. narodowymi jest bardzo istotny. Promocja J. Szczepkowskiego jest bardzo ważna. Zapytała z jakimi instytucjami będzie MCK współpracowało.

**Dyrektor MCK** odpowiedziała, że z ASP, z Muzeum Wojska Polskiego, Muzeum Narodowym i z Centrum Rzeźby Polskiej. Następnie nawiązała do Roku Piłsudskiego i Roku Niepodległości. zasugerowała zorganizowanie imprez z tym związanych (np. konkurs pieśni niepodległościowych).

#### Ad. 4.

##### **Informacja Miejskiej Biblioteki Publicznej dotycząca budżetu, struktury wydatków i planów działania placówki (kalendarz imprez na 2017 rok);**

**Dyrektor MBP pani Ewelina Pawłowska** dokonała prezentacji planów działania placówki (kalendarz imprez na 2017 rok). Poinformowała, że wszystkie biblioteki w Polsce bardzo się zmieniły i wciąż zmieniają się od 2008/2009 roku (Program Rozwoju Bibliotek). Zaznaczyła, aby te biblioteki się zmieniały, były nowoczesne musi być przyjazne otoczenie mieszkańców, otoczenie radnych, władarzy miasta jak i wszystkich użytkowników, naszych imprez naszych spotkań oraz naszych czytelników. Najważniejsi w bibliotece są użytkownicy, którzy przychodzą książki wypożyczyć. Ważna jest również przestrzeń, dlatego są podjęte działania na zmodernizowanie biblioteki. Zaczęto od aranżacji biblioteki dla dzieci, aby uczynić to miejsce przyjaznym, gdzie się miło spędza czas. Postawiła sobie za cel stworzenie stałej oferty kulturalno-edukacyjnej, którą będzie realizowała biblioteka. Od lutego 2016 roku mamy stałą ofertę zajęć, która ulega zmianom. W tej ofercie na stałe zagościł Klub Gier Planszowych, gdzie rozwijamy kreatywność młodych ludzi. Na stałe są zajęcia drukowania 3D. Ostatnim hitem są pióra 3D. Kolejnym punktem są głośne czytania, zajęcia bajko-terapeutyczne. Kolejną perełką jest Dyskusyjny Klub Książki, czyli dyskusje na temat książek. Kolejnymi pozycjami są kursy komputerowe dla seniorów. W stałą ofertę wpisał się Lokalny Klub Kodowania (pokłosie robotów Finch). Nowym projektem, który ruszył w październiku jest „Godzinka w doborowym towarzystwie”. Są lekcje biblioteczne dla uczniów gimnazjów i szkół podstawowych. Są to warsztaty realizowane przez bibliotekarzy. Cykliczną ofertą są spotkania autorskie. Zaczęliśmy cykl laboratoriów fizyko-chemicznych dla przedszkolaków i dzieci szkół podstawowych dla klas 1-3. Stałym podstawowym działaniem jest wypożyczanie książek, audiobooków, e-booków, czasopism. Podkreśliła, że dbamy o wysoką jakość książek, staramy się, aby książki były schludne, czyste, aby były kupowane na bieżąco nowości wydawnicze. Następnie zaprezentowała kalendarz imprez na 2017 rok z którym można się zapoznać na stronie MBP.

**Przewodniczący Komisji** podziękował za interesującą prezentację. Zwrócił uwagę, że Biblioteka przeszła ostatnio dużą metamorfozę. Jest liczącym się w mieście ośrodkiem kulturotwórczym o szerokim wachlarzu różnorodnych działań, przedstawiająca ofertę dla różnych pokoleń. Podkreślił, że mamy dwie placówki kulturotwórcze o wysokim profesjonalizmie i wysokim poziomie mimo, że są trudności lokalowe.

**Radna E. Kubek** podziękowała, za zaprezentowanie bardzo twórczej pracy MBP. Zapytała, co dzieje się w kwestii archiwizacji zdjęć z przeszłości. Zasugerowała zorganizowanie wystawy z archiwizowanych zdjęć z okazji Roku Niepodległości.

**Dyrektor MBP** przedstawiła współdziałania z Ośrodkiem Karta. Podkreśliła, że nawiązała współpracę z Mazowiecką Biblioteką Cyfrową. Zauważyła, że prestiż tego, że będą tam nasze zbiory będzie zdecydowanie większy. Jedną z osób w bibliotece będzie oddelegowana do przeprowadzania archiwizacji. Przypomniała, że Bibliotece przybyło zadanie a mianowicie wydawanie Biuletynu Miasta Milanówka (od stycznia 2017 r. – zaplanowano 10 numerów Biuletynu w 2017 r.). Wyraziła nadzieję, że Biblioteka sprostą temu wyzwaniu i Biuletyn będzie na wysokim poziomie. Następnie pani dyrektor poinformowała o nowym projekcie w którym Biblioteka bierze udział i ma szansę pozyskać 300 000 zł na zmodernizowanie pomieszczeń bibliotecznych wraz z salą konferencyjną.

**Radna H. Młynarska** poinformowała, że brała udział wraz z wnuczką w imprezie Biblioteki „Święto Misia”. Radna uznała imprezę za bardzo udaną.

**Mieszkaniec pan T. Majewski** zapytał, czy jest jakaś koncepcja nowego ośrodka kultury, jakaś perspektywa. Zasugerował spróbowanie przystosowania do wykorzystania jednak starego budynku.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że nie jest w tej chwili przedstawić żadnych faktów. Postara się przedstawić jakieś wiadomości na ten temat na następną Komisję.

#### Ad. 5.

**Plan pracy Komisji Kultury na rok 2017;**

**Przewodniczący Komisji** odczytał i omówił Plan pracy Komisji Kultury na 2017 rok.

**Plan pracy Komisji Kultury na rok 2017 znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

**Radna E. Kubek** zwróciła uwagę, że wszystkie problemy w Planie zostały ujęte. Zasugerowała, aby jedną z komisji poświęcić przyszłości MCK-u. Podkreśliła, że MCK pięknie działa, ale mieszkańców jednak interesuje miejsce. Jeżeli chodzi o tematykę narodowościową radna zaproponowała zorganizowanie stosownej imprezy w dniu 5 grudnia (urodziny Marszałka Piłsudskiego) przegląd pieśni patriotycznej. Zapytała panią dyrektor MCK-u, czy w ramach planowanych imprez kulturalnych są planowane imprezy AK. Zdaniem radnej miasto powinno kultywować te tradycje. Zasugerowała organizację imprez z tym związanych.

**Dyrektor MCK** odpowiedziała, że imprezy te jak były tak będą organizowane. Przypomniała, że MCK w tym roku obchodzi 40-te urodziny, które będą obchodzone w ramach „Otwartych Ogrodów”.

**Przewodniczący Komisji** przypomniał o zbliżającej się rocznicy 100-lecia Gminy Milanówek.

#### Ad. 6.

**Sprawy różne.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Nagranie Komisji jest integralną częścią protokołu.

Protokołowała:  
Ewa Flakiewicz

Przewodniczący  
Komisji Kultury

Radny Włodzisław Stąrościak